
 

Uchwała 

Rady Studentów 

Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej 

Nr 7/2025 

z dnia 25 stycznia 2025 r. 

 

w przedmiocie utworzenia obszarów 

Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej 

 

 

Na podstawie § 9 ust. 2 pkt 2 w zw. z § 23 ust. 2 Statutu Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej 

Polskiej, Rada Studentów Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Rada Studentów Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej tworzy obszar ekspercki 

Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej, który w ramach swojej działalności dzieli 

się na: 

a. ścieżkę legislacji; 

b. ścieżkę jakości kształcenia; 

c. ścieżkę doskonalenia form wsparcia studentów. 

2. Do zadań obszaru eksperckiego – ścieżka legislacji należy w szczególności: 

a. Uczestniczenie w opiniowaniu projektów zmian ustaw i rozporządzeń dotyczących 

szkolnictwa wyższego, 

b. Wspieranie samorządów studenckich w kwestiach prawnych, 

c. Monitorowanie orzecznictwa dotyczącego spraw studenckich. 

3. Do zadań obszaru eksperckiego – ścieżka ds. jakości kształcenia należy w 

szczególności: 

a. Szerzenie kultury jakości kształcenia, 

b. Opracowywanie kompleksowych rozwiązań projakościowych, 

c. Przygotowywanie raportów i publikacji, prowadzenie badań i długofalowych działań 

analitycznych. 

4. Do zadań obszaru eksperckiego – ścieżka ds. doskonalenia form wsparcia studentów 

należy w szczególności: 

a. Tworzenie badań, formułowanie wniosków oraz opracowywanie raportów 

dotyczących stanu wsparcia studentów w Polsce, 



 

b. Stworzenie kompleksowych rekomendacji dotyczących ponoszenia kosztów za 

osiąganie efektów uczenia się. 

 

§ 2 

 

1. Rada Studentów Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej tworzy obszar relacji 

Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Do zadań obszaru relacji należy w szczególności: 

a. Prowadzenie korespondencji z firmami, organizacjami pozarządowymi i 

instytucjami, 

b. Negocjowanie warunków współpracy z podmiotami zewnętrznymi, 

c. Budowanie stałych relacji z interesariuszami, 

d. Pozyskiwanie patronatów honorowych. 

 

§ 3 

 

1. Rada Studentów Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej tworzy obszar inicjatyw 

Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej, który w ramach swojej działalności dzieli 

się na: 

a. ścieżkę projektów; 

b. ścieżkę ewaluacji. 

2. Do zadań obszaru inicjatyw – ścieżka ds. projektów należy w szczególności: 

a. Tworzenie wydarzeń PSRP, w tym w szczególności Konferencji Krajowej, 

Konwentu Przewodniczących, Akademii PSRP #zaPROJEKTowani, Konferencji 

Ekspertów Praw Studenta. 

3. Do zadań obszaru inicjatyw – ścieżka ds. ewaluacji należy w szczególności: 

a. Ocena skuteczności działań podejmowanych przez PSRP, 

b. Badanie opinii członków PSRP, 

c. Analiza i optymalizacja procedur wewnętrznych, 

d. Ocena efektywności szkoleń i wydarzeń. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



 

 

 

 

Julia Bednarska-Leśniak 

        Przewodnicząca Parlamentu Studentów  

         Rzeczypospolitej Polskiej 


		szafir@kir.pl
	2025-02-07T18:00:25+0100
	Warszawa, Polska




